PREFEITURA DE PALMAS
CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

DECRETO Nº 1.487, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017.

Altera a alínea “b” do inciso VI e a alínea “a” do
inciso XXXVIII, ambas do art. 1º do Decreto n°
1.483, de 23 de outubro de 2017, que designa os
membros do Conselho Municipal de
Acessibilidade, Mobilidade, Trânsito e Transporte
(CMAMTT), na forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71,
incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei n° 2.332, de 17 de julho de
2017,

D E C R E T A:

Art. 1º A alínea “b” do inciso VI e a alínea “a” do inciso XXXVIII, ambas do art. 1° do

Decreto n° 1.483, de 23 de outubro de 2017, que designa os membros do Conselho Municipal
de Acessibilidade, Mobilidade, Trânsito e Transporte (CMAMTT), passam a vigorar com as
redações a seguir:

“Art. 1° .......................................................................................................................
...................................................................................................................................

VI - ............................................................................................................................
...................................................................................................................................

b) Christian Zini Amorim, suplente; (NR)
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................

XXXVIII -...................................................................................................................

a) Neimar Tavares de Magalhães, titular; (NR)
..................................................................................................................................”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 26 de outubro de 2017.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Adir Cardoso Gentil
Secretário da Casa Civil do Município de

Palmas

Leonardo Gomes Coelho
Secretário Municipal de Segurança e

Mobilidade Urbana